

Reparatia strazilor publice in or. Anenii Noi 2023

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 5 898 675,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia capitala a str. Victoriei, Zoia Kosmodemianskaia				
		1.1. Reparatia partii carosabile				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	7,4000	4,50 0,00	33,30 0,00
2	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	3,0000	88,18 88,18	264,55 264,55
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	3,0000	12,64 0,00	37,92 0,00
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	60,0000	12,64 0,00	758,34 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,2700	192,81 23,33	52,06 6,30
6	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	6 400,0000	24,06 2,26	153 977,06 14 482,66
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	500,0000	12,64 0,00	6 319,50 0,00
8	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	6 400,0000	5,24 3,24	33 548,80 20 748,80
9	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	700,0000	290,19 49,93	203 130,76 34 948,76

1	2	3	4	5	6	7
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	4,8100	12 626,00 0,00	60 731,06 0,00
11	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica MAS 16	m2	7 400,0000	246,79 4,05	1 826 246,00 29 988,50
12	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	400,0000	20,75 20,75	8 299,52 8 299,52
13	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	20,0000	106,34 106,34	2 126,75 2 126,75
14	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innorire	m3	20,0000	622,98 90,78	12 459,52 1 815,52
15	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	400,0000	309,60 44,09	123 840,48 17 636,48
16	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	100,0000	20,75 20,75	2 074,88 2 074,88
17	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	100,0000	35,01 35,01	3 501,36 3 501,36
18	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	800,0000	4,01 3,24	3 209,60 2 593,60
19	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	1,0800	1 562,40 0,00	1 687,39 0,00
20	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,0800	819,00 0,00	884,52 0,00
21	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	128,0000	12,64 0,00	1 617,79 0,00
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire	m3	30,0000	682,64 38,90	20 479,32 1 167,12

1	2	3	4	5	6	7
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1300	12 626,00 0,00	1 641,38 0,00
24	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2	200,0000	253,34 3,89	50 668,08 778,08
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0700	12 626,00 0,00	883,82 0,00
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 11.2	m2	200,0000	195,49 3,24	39 098,40 648,40
27	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	100,0000	309,60 44,09	30 960,12 4 409,12
		Total Reparatia partii carosabile Inklusiv salariu				2 588 532,28 145 490,40
		Total Reparatia capitala a str. Victoriei, Zoia Kosmodemianskaia Inklusiv salariu				2 588 532,28 145 490,40
		2. Amenajarea mecanizata a asfaltului frezat rezultat in urma frezarii imbracamintelor de beton asfaltic				
28	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	5,0000	819,00 0,00	4 095,00 0,00
29	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	700,0000	10,13 0,00	7 091,70 0,00
30	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (mat beneficiarului)	t	700,0000	99,01 13,62	69 310,08 9 531,48
		Total Amenajarea mecanizata a asfaltului frezat rezultat in urma frezarii imbracamintelor de beton asfaltic Inklusiv salariu				80 496,78 9 531,48
		3. Lucrari de intretinere a imbracamintelor din beton asfaltic				
31	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m	54,0000	1 411,05 223,05	76 196,68 12 044,68

1	2	3	4	5	6	7
32	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2	200,0000	432,55 52,91	86 509,89 10 581,89
33	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	506,0000	325,54 37,80	164 724,11 19 127,67
		Total Lucrari de intretinere a imbracamintelor din beton asfaltic Inklusiv salariu				327 430,68 41 754,24
		4. Reparatia partii carosabile din curtea blocului locativ de pe str.Chisinaului 16-18				
34	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3	30,0000	329,62 273,62	9 888,74 8 208,74
35	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	360,0000	20,75 20,75	7 469,57 7 469,57
36	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	800,0000	4,01 3,24	3 209,60 2 593,60
37	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	1,2000	1 562,40 0,00	1 874,88 0,00
38	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,2000	819,00 0,00	982,80 0,00
39	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	147,6000	12,64 0,00	1 865,52 0,00
40	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	80,0000	682,64 38,90	54 611,52 3 112,32
41	TsC02C2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. I	100 m3	0,8000	2 154,60 0,00	1 723,68 0,00

1	2	3	4	5	6	7
42	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	15,0000	622,98 90,78	9 344,64 1 361,64
43	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	360,0000	309,60 44,09	111 456,43 15 872,83
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5200	12 626,00 0,00	6 565,52 0,00
45	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BA 11.2	m2	800,0000	244,36 4,05	195 492,00 3 242,00
		Total Reparatia partii carosabile din curtea blocului locativ de pe str.Chisinaului 16-18 Inclusiv salariu				404 484,90 41 860,70
		5. Reparatia strazii din varianta alba				
46	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	2,0000	1 529,00 0,00	3 058,00 0,00
47	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	15,0000	10 235,99 320,31	153 539,84 4 804,64
		Total Reparatia strazii din varianta alba Inclusiv salariu				156 597,84 4 804,64
		6. Executarea caii de acces public cu amenajarea parcarii auto intre str.Parcului si traseul national R2 Chisinau-Bender				
48	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	400,0000	27,23 27,23	10 893,12 10 893,12
49	DI155A k=1.2	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 6 cm	m2	650,5000	28,87 2,72	18 780,39 1 766,43

1	2	3	4	5	6	7
50	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3	0,5830	1 365,01 0,00	795,80 0,00
51	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	1,1000	882,00 0,00	970,20 0,00
52	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	2,2300	1 150,80 0,00	2 566,28 0,00
53	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3	1,1000	558,60 0,00	614,46 0,00
54	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	2,2300	676,20 0,00	1 507,93 0,00
55	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,1000	819,00 0,00	900,90 0,00
56	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,2300	945,00 0,00	2 107,35 0,00
57	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	815,2100	12,64 0,00	10 303,44 0,00
58	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	1,3330	212,96 25,93	283,87 34,57
59	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	1,1000	158,79 19,45	174,67 21,40
60	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,2300	192,82 23,34	429,99 52,05

1	2	3	4	5	6	7
61	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	279,5000	35,80 9,27	10 006,97 2 591,56
62	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	2,7900	1 092,00 0,00	3 046,68 0,00
63	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	461,7500	12,64 0,00	5 836,06 0,00
64	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	2,7950	202,89 24,64	567,08 68,87
65	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	18,2000	481,76 58,36	8 767,96 1 062,08
66	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	18,2000	583,09 64,19	10 612,27 1 168,29
67	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	520,0000	264,85 38,26	137 721,27 19 892,91
68	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... diferenta din beton proiect fata de norma	m3	5,2000	1 902,70 249,63	9 894,05 1 298,10
69	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	4,2000	945,00 0,00	3 969,00 0,00
70	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	735,0000	18,84 0,00	13 849,61 0,00
71	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	4,2000	192,82 23,34	809,86 98,04
72	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	4,2000	1 645,24 0,00	6 910,01 0,00
73	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu amenstec de nisip prundis	m3	205,5000	503,70 23,99	103 510,52 4 930,11

1	2	3	4	5	6	7
74	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	383,6000	590,15 19,45	226 382,31 7 461,79
75	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,8950	12 626,00 0,00	11 300,27 0,00
76	DB16H k=1.5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA 11,2	m2	1 370,0000	293,24 4,86	401 736,06 6 662,31
		Total Executarea caii de acces public cu amenajarea parcarii auto intre str.Parcului si traseul national R2 Chisinau-Bender Inklusiv salariu				1 005 248,38 58 001,63

		Total	lei	4 562 790,86
		Asigurarea sociala	24 %	72 346,34
		Total		4 635 137,20
		Cheltuieli de regie	5 %	231 756,86
		Total		4 866 894,06
		Beneficiu de deviz	1 %	48 668,94
		Total		4 915 563,00
		TVA	20 %	983 112,60
		Total deviz: Inklusiv salariu		5 898 675,60 301 443,09

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Anenii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor publice in or. Anenii Noi 2023

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 5 898 675,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	17,9400	64,84	1 163,23
2.	7129020012800	Pavator	h-om	973,5150	64,84	63 122,71
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 634,4480	64,84	105 977,61
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	728,6153	64,84	47 243,42
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	250,0800	64,84	16 215,19
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 017,4314	64,84	65 970,25
7.	9312040019600	Sapator	h-om	27,0000	64,84	1 750,68
		Total manopera				301 443,09

Materiale:

1.	*14221022055070	Beton asfaltic (mat beneficiarului)	t	707,0000	0,00	0,00
2.	111100010001310-22.4	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4	t	28,2000	1 650,00	46 530,00
3.	111100010001311-11.2	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2	t	305,9700	1 900,00	581 343,00
4.	111100010001311-16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte MAS 16	t	869,5000	1 920,00	1 669 440,00
5.	111100010001311-162	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina BA 8	t	170,8900	1 900,00	324 691,00
6.	11202062010361	Savura	m3	15,0000	370,00	5 550,00
7.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	15,0000	370,00	5 550,00
8.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.dr umuri r.magmatice 15-25 mm	m3	22,3300	370,00	8 262,10
9.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	283,5000	370,00	104 895,00
10.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.dr umuri r.magmatice 40-63 mm	m3	665,7120	370,00	246 313,44
11.	1411122201752	Piatra sparta	m3	20,9810	370,00	7 762,96
12.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	22,5000	370,00	8 325,00
13.	1421102200000-1	Nisip bitumat (BA11.2)	t	9,7650	1 900,00	18 553,50
14.	1421102200000-11.2	Nisip bitumat (BA11.2)	t	0,6000	1 650,00	990,00
15.	1421102200000-MAS16	Nisip bitumat (MAS 16)	t	27,7500	1 920,00	53 280,00
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,7600	300,00	3 828,00
17.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20,0200	300,00	6 006,00
18.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	269,4105	300,00	80 823,15
19.	23203226000401	Bitum	t	10,3978	12 200,00	126 852,55
20.	23203226001101	Bitum	t	0,8436	12 200,00	10 291,92
21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4 528,4000	2,40	10 868,16

22.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	74,3899	1 475,00	109 725,18
23.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	864,3000	175,00	151 252,50
24.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	522,6000	150,00	78 390,00
25.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	364,1212	10,00	3 641,21
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,8078	10,00	88,08
27.	4100126202818	Apa	m3	3,6400	10,00	36,40
		Total materiale de construcții				3 663 289,14

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,2880	200,00	3 057,60
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	320,0000	40,00	12 800,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,6440	40,00	305,76
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	24,0000	40,00	960,00
5.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	87,5000	40,00	3 500,00
6.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	35,3000	40,00	1 412,00
7.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	174,0469	700,00	121 832,84
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	92,1075	200,00	18 421,50
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	45,7053	550,00	25 137,89
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	67,8565	350,00	23 749,78
11.	29522400040040	Compactor	h-ut	9,8000	320,00	3 136,00
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	217,3928	350,00	76 087,48
13.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	133,7500	350,00	46 812,50
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	44,7300	320,00	14 313,60
15.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	5,0064	400,00	2 002,56
16.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	43,3600	200,00	8 672,00
17.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	90,6765	800,00	72 541,20
18.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	39,9573	420,00	16 782,04
19.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	12,5856	420,00	5 285,95
20.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	3,8571	550,00	2 121,40
21.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	10,5480	420,00	4 430,16
22.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	13,4735	420,00	5 658,87
23.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,8034	420,00	2 017,44
24.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	5,6000	200,00	1 120,00
25.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,1200	50,00	156,00
26.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	24,0000	30,00	720,00
27.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	5,6480	200,00	1 129,60
28.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,5900	800,00	1 272,00
29.	29525000050040	Tractor	h-ut	5,6000	420,00	2 352,00
30.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	5,6480	420,00	2 372,16
31.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	5,0064	420,00	2 102,69
32.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,8571	420,00	1 619,98
33.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,3000	350,00	455,00
34.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	130,6869	300,00	39 206,08

35.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	144,4844	330,00	47 679,87
36.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	149,0814	180,00	26 834,66
		Total utilaje de construcții				598 058,63

Total	lei	4 562 790,86
Asigurarea sociala	24 %	72 346,34
Total		4 635 137,20
Cheltuieli de regie	5 %	231 756,86
Total		4 866 894,06
Beneficiu de deviz	1 %	48 668,94
Total		4 915 563,00
TVA	20 %	983 112,60

Total deviz: 5 898 675,60

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Anenii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia capitala a str. Victoriei, Zoia Kosmodemianskaia				
		1.1. Reparatia partii carosabile				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	180,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			33,30
2	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			88,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	64,84	88,18
		<i>Total</i>	lei			264,55
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,64
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	330,00	12,64
		<i>Total</i>	lei			37,92
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,64
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	330,00	12,64
		<i>Total</i>	lei			758,34
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			192,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,84	23,34
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	370,00	1,48
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	420,00	168,00
		<i>Total</i>	lei			52,06
6	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			24,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,84	2,26
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,32
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	700,00	12,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	180,00	3,28
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	300,00	5,46
		<i>Total</i>	lei			153 977,06
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,64
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	330,00	12,64
		<i>Total</i>	lei			6 319,50
8	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	40,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			33 548,80
9	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			290,19 49,93
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	64,84	49,93
	111100010001311-162	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 8	t	0,1150	1 900,00	218,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 200,00	7,32
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	40,00	5,00
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	320,00	4,48
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	420,00	3,36
		<i>Total</i>	lei			203 130,76
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 626,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 200,00	12 566,00
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	200,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			60 731,06
11	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica MAS 16	m2			246,79 4,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	4,05
	111100010001311-16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte MAS 16	t	0,0940	1 920,00	225,60
	1421102200000-MAS16	Nisip bitumat (MAS 16)	t	0,0030	1 920,00	7,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	5,30
		<i>Total</i>	lei			1 826 246,00
12	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,75 20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	64,84	20,75
		<i>Total</i>	lei			8 299,52
13	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			106,34 106,34
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	64,84	87,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	64,84	18,80
		<i>Total</i>	lei			2 126,75
14	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			622,98 90,78
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	64,84	90,78
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	370,00	469,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	350,00	60,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	180,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			12 459,52
15	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			309,60 44,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	64,84	11,02
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	64,84	33,07
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 475,00	78,18
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,40	8,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	300,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x	m	1,0050	175,00	175,88

1	2	3	4	5	6	7
		250 x 240 A 1				
		Total	lei			123 840,48
16	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,75
						20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	64,84	20,75
		Total	lei			2 074,88
17	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			35,01
						35,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	64,84	35,01
		Total	lei			3 501,36
18	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			4,01
						3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	0,77
		Total	lei			3 209,60
19	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 562,40
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	420,00	1 562,40
		Total	lei			1 687,39
20	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			819,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	420,00	819,00
		Total	lei			884,52
21	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,64
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	330,00	12,64
		Total	lei			1 617,79
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			682,64
						38,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	370,00	75,11
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	370,00	451,03
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	180,00	2,70
		Total	lei			20 479,32
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 626,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 200,00	12 566,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	200,00	60,00
		Total	lei			1 641,38
24	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2			253,34
						3,89
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,84	3,89
	111100010001310-22.4	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4	t	0,1410	1 650,00	232,65

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000-11.2	Nisip bitumat (BA11.2)	t	0,0030	1 650,00	4,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	350,00	2,76
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	350,00	2,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	800,00	6,32
		<i>Total</i>	lei			50 668,08
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 626,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 200,00	12 566,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	200,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			883,82
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 11.2	m2			195,49 3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001311-11.2	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2	t	0,0940	1 900,00	178,60
	1421102200000-1	Nisip bitumat (BA11.2)	t	0,0030	1 900,00	5,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,24
		<i>Total</i>	lei			39 098,40
27	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			309,60 44,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	64,84	11,02
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	64,84	33,07
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 475,00	78,18
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,40	8,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	300,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	175,00	175,88
		<i>Total</i>	lei			30 960,12
		2. Amenajarea mecanizata a asfaltului frezat rezultat in urma frezarii imbracamintelor de beton asfaltic				
28	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			819,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	420,00	819,00
		<i>Total</i>	lei			4 095,00
29	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,13 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	330,00	10,13
		<i>Total</i>	lei			7 091,70
30	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (mat beneficiarului)	t			99,01 13,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	64,84	13,62
	*14221022055070	Beton asfaltic (mat beneficiarului)	t	1,0100	0,00	0,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	320,00	12,77
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	350,00	46,55
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	800,00	26,08
		<i>Total</i>	lei			69 310,08

1	2	3	4	5	6	7
		3. Lucrari de intretinere a imbracamintelor din beton asfaltic				
31	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m			1 411,05 223,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4400	64,84	223,05
	23203226000401	Bitum	t	0,0700	12 200,00	854,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,6700	200,00	334,00
		Total	lei			76 196,68
32	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2			432,55 52,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	64,84	52,91
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	111100010001311-162	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina BA 8	t	0,1610	1 900,00	305,90
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 200,00	7,32
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	700,00	45,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	420,00	3,36
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	200,00	13,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	180,00	0,90
		Total	lei			86 509,89
33	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			325,54 37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	111100010001311-162	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina BA 8	t	0,1150	1 900,00	218,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 200,00	7,32
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	700,00	42,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	420,00	3,36
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	200,00	12,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	180,00	0,90
		Total	lei			164 724,11
		4. Reparatia partii carosabile din curtea blocului locativ de pe str.Chisinaului 16-18				
34	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3			329,62 273,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	64,84	273,62
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	40,00	32,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	30,00	24,00
		Total	lei			9 888,74
35	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,75 20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	64,84	20,75
		Total	lei			7 469,57
36	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			4,01 3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	0,77
		Total	lei			3 209,60
37	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de	100 m3			1 562,40

1	2	3	4	5	6	7
		0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.				0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	420,00	1 562,40
		Total	lei			1 874,88
38	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			819,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	420,00	819,00
		Total	lei			982,80
39	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,64 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	330,00	12,64
		Total	lei			1 865,52
40	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			682,64 38,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	370,00	75,11
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	370,00	451,03
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	180,00	2,70
		Total	lei			54 611,52
41	TsC02C2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. I	100 m3			2 154,60 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,1300	420,00	2 154,60
		Total	lei			1 723,68
42	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innorore	m3			622,98 90,78
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	64,84	90,78
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	370,00	469,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	350,00	60,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	180,00	0,90
		Total	lei			9 344,64
43	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			309,60 44,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	64,84	11,02
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	64,84	33,07
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 475,00	78,18
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,40	8,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	300,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	175,00	175,88
		Total	lei			111 456,43
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 626,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 200,00	12 566,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	200,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			6 565,52
45	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BA 11.2	m2			244,36 4,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	4,05
	111100010001311-11.2	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2	t	0,0940	1 900,00	223,25
	1421102200000-1	Nisip bitumat (BA11.2)	t	0,0030	1 900,00	7,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	5,30
		<i>Total</i>	lei			195 492,00
		5. Reparatia strazii din varianta alba				
46	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 529,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	550,00	1 529,00
		<i>Total</i>	lei			3 058,00
47	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 235,99 320,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	64,84	320,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	370,00	6 993,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	370,00	555,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	370,00	370,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	370,00	370,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	420,00	108,36
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	320,00	358,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	180,00	74,52
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	800,00	84,80
		<i>Total</i>	lei			153 539,84
		6. Executarea caii de acces public cu amenajarea parcarii auto intre str.Parcului si traseul national R2 Chisinau-Bender				
48	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			27,23 27,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	64,84	27,23
		<i>Total</i>	lei			10 893,12
49	DI155A k=1.2	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 6 cm	m2			28,87 2,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,84	2,72
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	700,00	15,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	180,00	3,93
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	300,00	6,55
		<i>Total</i>	lei			18 780,39
50	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3			1 365,01 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	420,00	1 365,00
		<i>Total</i>	lei			795,80
51	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			882,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	420,00	882,00
		<i>Total</i>	lei			970,20
52	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 150,80 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	420,00	1 150,80
		<i>Total</i>	lei			2 566,28
53	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3			558,60 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	420,00	558,60
		<i>Total</i>	lei			614,46
54	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			676,20 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	420,00	676,20
		<i>Total</i>	lei			1 507,93
55	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			819,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	420,00	819,00
		<i>Total</i>	lei			900,90
56	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			945,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	420,00	945,00
		<i>Total</i>	lei			2 107,35
57	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,64 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	330,00	12,64
		<i>Total</i>	lei			10 303,44
58	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			212,96 25,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	64,84	25,94
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0060	370,00	2,22
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	420,00	184,80
		<i>Total</i>	lei			283,87
59	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			158,79 19,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	64,84	19,45
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	370,00	0,74
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	420,00	138,60
		<i>Total</i>	lei			174,67
60	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			192,82

1	2	3	4	5	6	7
						23,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,84	23,34
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	370,00	1,48
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	420,00	168,00
		Total	lei			429,99
61	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			35,80
						9,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	64,84	9,27
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	550,00	13,14
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	550,00	7,59
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	420,00	5,80
		Total	lei			10 006,97
62	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 092,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	420,00	1 092,00
		Total	lei			3 046,68
63	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,64
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	330,00	12,64
		Total	lei			5 836,06
64	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			202,89
						24,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	64,84	24,64
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	370,00	1,85
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	420,00	176,40
		Total	lei			567,08
65	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			481,76
						58,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	64,84	58,36
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	300,00	330,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
		Total	lei			8 767,96
66	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			583,09
						64,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	370,00	425,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
		Total	lei			10 612,27
67	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			264,85
						38,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	64,84	28,53
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 475,00	66,38
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,40	7,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	150,00	150,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
		Total	lei			137 721,27
68	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau	m3			1 902,70
						249,63

1	2	3	4	5	6	7
		beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... diferenta din beton proiect fata de norma				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	64,84	223,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,84	25,94
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 475,00	1 534,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		Total	lei			9 894,05
69	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			945,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	420,00	945,00
		Total	lei			3 969,00
70	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			18,84 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	330,00	18,84
		Total	lei			13 849,61
71	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			192,82 23,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,84	23,34
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	370,00	1,48
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	420,00	168,00
		Total	lei			809,86
72	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 645,24 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	400,00	476,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	420,00	667,80
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	420,00	500,64
		Total	lei			6 910,01
73	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu amenstec de nisip prundis	m3			503,70 23,99
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	64,84	23,99
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	300,00	393,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	180,00	4,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	550,00	26,40
		Total	lei			103 510,52
74	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			590,15 19,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	64,84	19,45
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	370,00	469,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	350,00	76,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	180,00	0,90
		Total	lei			226 382,31
75	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			12 626,00

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 200,00	12 566,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	200,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			11 300,27
76	DB16H k=1.5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA 11,2	m2			293,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	4,86
	111100010001311-11.2	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2	t	0,0940	1 900,00	267,90
	1421102200000-1	Nisip bitumat (BA11.2)	t	0,0030	1 900,00	8,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	2,78
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	2,78
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	6,36
		<i>Total</i>	lei			401 736,06

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Anenii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.